



Initiativärende - Narkotika- och vapensök med hund på skoltid i Gävles gymnasieskolor

Efter sommarens och höstens eskalerande skjutningar och gängrelaterade brott så bör Gävle kommun se om det finns utrymme för eftersök av droger och vapen med hund, under skoltid, på Gävles gymnasieskolor. Att gängkriminaliteten har en rekryteringsbas i skolan kan inte bortses från. Denna rekrytering kan leda till farligt och våldsamt beteende inom skolor, vilket utsätter elever och personal för risker. Närvaron av gäng i skolor kan också skapa en kultur av rädsla och hot, vilket gör det svårt för elever att fokusera på sin utbildning och lyckas akademiskt. Frågan om gängkriminalitet i skolor måste åtgärdas för att säkerställa en trygg och säker lärmiljö för alla elever.

Att förebygga och ta itu med gängkriminalitet i skolor kräver ett övergripande och inkluderande tillvägagångssätt. Detta innebär att engagera föräldrar, lärare, brottsbekämpande myndigheter och föreningsliv i att skapa en säker och stödjande lärmiljö. Det kräver också ett åtagande att använda alla tillgängliga resurser, inklusive teknik, gemenskapsuppsökande och brottsbekämpande åtgärder. Narkotikahundar som får söka efter otillåtna preparat på skoltid, men även att söka efter eventuella vapen, är en åtgärd som skulle kunna göra en insats för en säkrare skola och ett bättre studieklimat.

Med anledning av ovanstående yrkar vi att utbildningsnämnden beslutar:

- att uppdra åt sektorn att snabbutreda de legala förutsättningarna för att söka efter narkotika och vapen med hund i Gävles gymnasieskolor under skoltid,
- att uppdra åt sektorn att ta fram en plan för att regelbundet söka efter narkotika och vapen med hund i Gävles gymnasieskolor under skoltid, under förutsättning att de legala förutsättningarna finns,
- att i andra hand regelbundet genomsöka Gävles gymnasieskolor på narkotika och vapen under skoltid på annat vis om hundsök inte är möjligt,
- att planering och genomförande av detta sker skyndsamt.

Mikael Hillman (M)

Peter Hallgren Stjerndorff (M)

Lotta Söderström (M)

William Wigren (M)

Paula Larsson (M)